大阪府と「避難対策等における
連携と協力に関する包括協定」を締結しました

一般社団法人日本ショッピングセンター協会（会長：清野 智）は大規模な地震・風水害等に備え、

災害時等における大阪府民に対する避難先等の提供や、被災者への災害概況の情報提供、また平常時

における防災活動等について相互に連携・協力することを目的として、下記のとおり大阪府と「避難

対策等における連携と協力に関する包括協定」を締結いたしましたのでご案内いたします。

記

1、協定名：

避難対策等における連携と協力に関する包括協定

2、協定締結先：

大阪府

3、協定内容：

大阪府内における地震・風水害その他の災害により大規模災害が
発生した場合または水害に備えた早期避難時において、
当協会と大阪府は、避難先等の提供や被災者に災害概況の情報を
提供することなどについて、可能な範囲で相互に連携・協力する。

4、協定締結日：

2021年3月31日（水）

以上

プレスリリース

※お手数をおかけ致しますが、掲載紙・誌をお送り
くださいますようお願い申し上げます。掲載部分
をFAXにてお送りいただいても結構です。

広報担当：村松、瀧澤、横木、浅田
TEL．03-5615-8524 FAX．03-5615-8539
Email．

報道関係各位
2021年3月31日

SCﾌﾟﾚｽﾘﾘｰｽ2020第24

＜本件に関するお問い合わせ＞
（一社）日本ショッピングセンター協会
公共政策担当 川合・横木・髙田
TEL．03-5615-8524 / E-Mail．koukyou@jcsc.or.jp